
PŘEHLED REKLAMNÍCH 
PLOCH V KNIHOVNĚ 
UNIVERZITY TOMÁŠE 
BATI VE ZLÍNĚ





Knihovna sídlí v Univerzitním centru 
(U13) s více než pěti sty studijními 
místy. Uživatelům je ve třech 
patrech knihovny k dispozici přes 
200 počítačů a dostatek dalších 
přípojných míst pro notebooky,  
6 individuálních studoven, relaxační 
místnosti, obývák, prodejna skript či 
dětský koutek.

Knihovna UTB je největší odbornou 
knihovnou ve Zlínském kraji. 
Obsluhuje téměř 6 tisíc uživatelů, 
z nichž převážnou většinu tvoří 
studenti a zaměstnanci univerzity, 
ale také zhruba 650 čtenářů z řad 
odborné veřejnosti. Knihovna má 
otevřeno 6 dní v týdnu a v roce 
2019 zaznamenala více než 115 tisíc 
návštěv.  
Ve fondu se nachází zhruba  
146 tisíc knih, na dvě stovky titulů 
tištěných novin a časopisů, nebo 
veškerá produkce elektronických 
kvalifikačních prací studentů 
univerzity. Zpřístupňujeme také 
téměř stovku vědeckých databází, 
jejichž obsah tvoří tisíce článků  
z prestižních vědeckých časopisů  
a e-knihy.



Hlavní výpůjční pult se nachází ve 
2. patře, hned naproti vchodu do 
knihovny. 

Obrazovka je umístěna v regále 
přímo za pultem a je dobře viditelná 
už od hlavních dveří. Návštěvníci ji 
mají v zorném poli i při čekání na 
vyřízení požadavku.

Velikost plochy pro propagaci:
5 001 px × 3 123 pixelů

HLAVNÍ OBRAZOVKA 
ZA PULTEM U VCHODU



V knihovně se nachází více než 200 
počítačů. Ihned po přihlášení se 
uživatelům zobrazí plocha, na kterou 
je možné umístit reklamní banner  
s proklikem na libovolnou webovou 
stránku.

Velikost plochy pro banner: 
660 × 384 pixelů

(menší plocha o velikosti 528 × 252 px 
slouží nejčastěji pro potřeby knihovny)

PLOCHY NA VŠECH 
PC V KNIHOVNĚ



Uživatelům knihovny je k dispozici  
15 košíků na knihy. Jsou umístěné ve  
2. patře knihovny i ve studovně  
o patro výše.  
 
Jejich dno slouží jako nosič reklamy.

Velikost plochy: 28 × 18,5 cm

DNO KOŠÍKŮ NA KNIHY 
VE 2. A 3. PATŘE



Na hlavním výpůjčním pultu se 
nachází kalendář s vyznačením dne 
pro vracení knih. Jeho spodní část je 
vyčleněna pro reklamní plochu.

Velikost plochy: 671 × 417 px nebo  
			   671 × 324 px 
			   (dle délky měsíce)

VÝPŮJČNÍ KALENDÁŘ 
NA HLAVNÍM PULTU



V knihovně se nachází celkem  
6 individuálních studoven (dvě  
v každém patře).  
 
Dveře studoven je možné opatřit 
krátkým reklamním textem, 
maximálně ve dvou barvách.

REKLAMNÍ TEXT  
NA STUDOVNÁCH



Série antistresových omalovánek je  
k dispozici společně s pastelkami  
v obou ubývácích knihovny (4. patro)  
a jsou opatřeny černobílým 
reklamním pruhem d srobným 
obrázkem (např. logo). Reklamní text 
je třeba upravit s frází „bez stresu“ 
nebo „nestresujte se“ apod.

Omalovánky jsou mezi našimi uživateli 
velmi oblíbené, reklama je na nich 
dobře viditelná.

ANTISTRESOVÉ 
OMALOVÁNKY



V knihovně je nainstalováno celkem 
36 klaprámů. 18 z nich je orientováno 
na výšku, dalších 18 na šířku.

Klaprámy na výšku jsou umístěné na 
dveřích kabinek dámských WC a nad 
pisoáry na pánských WC ve všech 
patrech knihovny. Klaprámy na šířku 
jsou umístěné na předělech mezi 
studijními místy ve 2., 3. a 4. patře 
knihovny.

Velikost plochy: A4

Upozorňujeme, že plakáty  
v požadované velikosti je nutné 
doručit do knihovny již vytištěné.

KLAPRÁMY A4 
NA VÝŠKU I NA ŠÍŘKU



V knihovně jsou dvě nástěnkové 
plochy. Ve 2. patře jsou nástěnky  
hned u hlavního vchodu, ve 3. patře  
se nachází nedaleko informačního 
pultu.

Velikost plochy: maximálně A3 
 
Upozorňujeme, že plakáty  
v požadované velikosti je nutné 
doručit do knihovny již vytištěné.

UMÍSTĚNÍ PLAKÁTŮ 
NA NÁSTĚNKY



Letáky, vizitky, katalogy apod. je 
možné umístit na distribuční vozík 
ve 2. patře knihovny, hned vedle 
vchodu. Dle individuální domluvy 
jsou k dispozici také další prostory 
v knihovně (studijní místa, obývák, 
pulty).

Upozorňujeme, že veškeré reklamní 
materiály je nutné doručit do  
knihovny již vytištěné.

DALŠÍ REKLAMNÍ 
MATERIÁLY



U hlavního výpůjčního pultu jsou 
uživatelům knihovny k dispozici tašky 
na knihy, které je možné opatřit 
reklamou. Tašky knihovna sama 
nevyrábí, případný partner by měl 
tašky se svojí reklamou dodat.

V knihovně poskytujeme tašky  
z papíru či ekologického plastu. Je 
třeba mít na paměti nosnost, taška  
by měla zvládnout minimálně 5 knih.

1 000 tašek se v knihovně rozebere 
během 3 měsíců (záleží na období).

REKLAMNÍ TAŠKY 
U VÝPŮJČEK



Knihy ve 2. patře knihovny, které 
je možné vypůjčit absenčně, lze 
opatřit reklamními záložkami. Pro 
umístění reklamy si lze vybrat tituly 
konkrétního žánru nebo oboru.

Upozorňujeme, že záložky je nutné 
doručit do knihovny již vytištěné.

REKLAMNÍ ZÁLOŽKY 
V KNIHÁCH



Knihy ve 2. patře knihovny je možné 
prezentovat v regále obálkou 
dopředu. Daný titul musí být  
v knihovně k dispozici alespoň ve  
3 exemplářích pro absenční vypůjčení.

Takto je možné prezentovat darované 
knihy či knihy nakoupené z prostředků 
poskytnutých sponzorem (adopce 
signatur, viz nabídka pro partnery).

FACEOVÁNÍ OBÁLEK 
VYBRANÝCH KNIH



Časopis knihovny K.UTB vychází  
v minimálním nákladu 500 kusů  
a je vystaven také online na  
issuu.com/knihovnautb.

Cílovou skupinou jsou zejména 
studenti a zaměstnanci univerzity, 
distribuuje se v prostorách knihovny  
a univerzity, ale také partnerům 
knihovny. Nabízíme redakční  
i inzertní plochy (viz mediakit 
časopisu).

PREZENTACE
V ČASOPISU KNIHOVNY

http://issuu.com/knihovnautb
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K.UTB MEDIAKIT Rozměry obrázků a inzerce na spad v mm (šířka × výška)
Inzerce v PDF, obrázky v JPG (CMYK, 300 dpi)
Možnost darovat ceny do soutěže na straně 10
 

Časopis Knihovny UTB vychází v minimálním nákladu 500 ks. Rozsah jednoho čísla je 
20 stran včetně obálky. Časopis se distribuuje především studentům a zaměstnancům 
univerzity. Online je vystaven na issuu.com/knihovnautb. Kontakt: propagace@k.utb.cz

AKCE 1 AKCE 2

AKCE 3 AKCE 4

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet 
at ipsum quis mollis. Aenean congue et 
erat at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet 
at ipsum quis mollis. Aenean congue et 
erat at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet 
at ipsum quis mollis. Aenean congue et 
erat at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet 
at ipsum quis mollis. Aenean congue et 
erat at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada 

VIP AKCE

AKCE 5

AKCE 6

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet at 
ipsum quis mollis. Aenean congue et erat 
at fermentum. Phasellus eu ornare leo. 
Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada 
massa. Etiam ac ligula rutrum, 
ullamcorper lorem et, venenatis sem. 
Vestibulum blandit rhoncus magna, in 
ullamcorper libero rutrum in. Curabitur 
quis interdum neque, ac convallis neque. 
Sed enim justo, consectetur in maximus 
molestie, egestas non dui. Curabitur non 
lobortis ligula. Nunc in imperdiet lorem, 
eget tempus nibh. Cras diam ante, 
pharetra nec commodo ac, laoreet sit 
amet massa. Sed varius convallis 
pharetra. Sed lacus mi, feugiat aliquam 

PR ČLÁNEK

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet 
at ipsum quis mollis. Aenean congue et 
erat at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada  
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet 
at ipsum quis mollis. Aenean congue et 
erat at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet 
at ipsum quis mollis. Aenean congue et 
erat at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada 
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet 
libero molestie mollis. Fusce imperdiet 
at ipsum quis mollis. Aenean congue et 
erat at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo tincidunt 
mollis. Nam mauris magna, tristique 
cursus magna eget, volutpat malesuada 
 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Sed 
luctus risus sit amet libero molestie mollis. Fusce imperdiet at 
ipsum quis mollis. Aenean congue et erat at fermentum. 

Lorem ipsum dolor
amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed 
luctus risus sit amet 

Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipiscing elit. Sed 
luctus risus sit amet libero molestie 
mollis. Fusce imperdiet at ipsum 
quis mollis. Aenean congue et erat 
at fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo 
tincidunt mollis. Nam mauris 
magna, tristique cursus magna 
eget, volutpat malesuada  Lorem 
ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit 
amet libero molestie mollis. Fusce 
imperdiet at ipsum quis mollis. 
Aenean congue et erat at 
fermentum. Phasellus eu ornare 
leo. Nullam ut neque vitae leo 
tincidunt mollis. 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet libero 
molestie mollis. Fusce imperdiet at ipsum quis 
mollis. Aenean congue et erat at fermentum. 
Phasellus eu ornare leo. Nullam ut neque vitae 
leo tincidunt mollis. Nam mauris magna, 
tristique cursus magna eget, volutpat malesua 
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet libero 
molestie mollis. Fusce imperdiet at ipsum quis 
mollis. Aenean congue et erat at fermentum. 
Phasellus eu ornare leo. Nullam ut neque vitae 
leo tincidunt mollis. Nam mauris magna, 
tristique cursus magna eget, volutpat malesua. 
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed luctus risus sit amet libero 
  

Lorem ipsum dolor 
amet, consectetur 
adipiscing elit. Sed 
luctus risus sit amet 

PR ČLÁNKY
Lorem ipsum dolor sit amet, 
consectetur adipiscing elit. Sed 
luctus risus sit amet libero molestie 

AKCE 1, 2 bez obrázku
AKCE 3, 4 s obrázkem (65 × 50)
AKCE 5, 6 s obrázkem (54 × 32)
VIP AKCE s obrázkem (82 × 98)

ČLÁNEK 1 s obrázkem (115 × 74)
ČLÁNEK 2 s obrázkem (70 × 71)
ČLÁNEK 3 s obrázkem (56 × 82)
 
Článek 2 a 3 je možné sloučit
do jednoho článku.

Časopis Knihovny UTB ve Zlíně
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147× 107



Knihovna se věnuje řadě 
marketingových aktivit v online 
prostředí, rozesílá newsletter 
a zaměřuje se na social media 
marketing (zejména Facebook, 
Twitter a Instagram).

ONLINE PROPAGACE
SOCIÁLNÍ SÍTĚ / E-MAIL



@knihovnautb



Nabízíme pronájem prostor pro 
uspořádání vlastní akce a nevyhýbáme 
se ani netradičním formám 
propagace (prostorová reklama, 
eventy).

Reklamní plochy nabízíme i v rámci 
jednotlivých projektů (např. kalendář 
knihovny, doplňky v interiéru apod.).

Vše záleží na individuální domluvě.

DALŠÍ MOŽNOSTI 
PROPAGACE NA MÍRU







 
TĚŠÍME SE 

NA SPOLUPRÁCI

KNIHOVNA.UTB.CZ  |  MARKETING@K.UTB.CZ


